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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg

Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Unterlage 18.2.1

Entwässerungsabschnitt 1

1.5 Versickerbecken Nr. 1

Versickerbecken Nr. 1

Sohle

Länge [m] 15,00

Breite [m] 20,00

Bö.-Neigungen

Bö.-Neigung 1 [1 : x] 2

Bö.-Neigung 2 [1 : x] 2

Bö.-Neigung 3 [1 : x] 2

Bö.-Neigung 4 [1 : x] 2

Wasserstand für As 0,50

Flächen

Sohlfläche ASo [m²] 300,00

mittl. Sickerfläche As [m²] 374,00

Bodenkennwerte

kf [m/s] 0,00005

Faktor ung. Strömung 0,5

kf,u [m/s] 0,000025

QS Versickerungsrate [l/s] 9,35

benötigtes Volumen [m³] 164 prüfen, ob in RBF-Speicher

die Eingabedaten richtig sind!

Wassserstand h [m] 0,50

Volumen = f(h) [m³] 169

Programm zur Bemessung von Versickerbecken (nach DWA-A 117 bzw. DWA-A 138)

Rechne - V = f(h)

M:\16943\Projekt\D Gutachten_Berechnungen\Entwässerung\02 PLANFESTSTELLUNG\Wassertechnische Berechnung\

Versickerbecken Bauanfang.xls



Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Eingangswerte

1. Entwässerungsabschnitt von Bau-km 0+530 bis Bau-km 2+260

1.1 Eingangswerte

Abflussermittlung Entwässerung in Mulden, Seitengräben und Rohrleitungen
Niederschlagsdauer 15 min
Wiederkehrzeit n= 1
Niederschlagsspende Abfluss 102,8 l/s*ha aus KOSTRA-Atlas des DWD

Abflussermittlung Entwässerung an Straßentiefpunkten
Niederschlagsdauer 15 min
Wiederkehrzeit n= 0,2
Niederschlagsspende Abfluss 171,7 l/s*ha aus KOSTRA-Atlas des DWD

Abflussermittlung und Entwässerung bei Mittelstreifenentwässerung
Niederschlagsdauer 15 min
Wiederkehrzeit n= 0,33
Niederschlagsspende Abfluss 152,1 l/s*ha aus KOSTRA-Atlas des DWD

iterativ ermittelt

Spitzenabflussbeiwerte Ψ gem. RAS-EW 2005, Kap. 1.3.2.1 bzw. DWA-A 138 Tabelle 2
Fahrbahn ΨS= 0,9

Bankette ΨS= 0,3

abgedichtete Bankette ΨS= 0,8

Böschungen ΨS= 0,4

abgedichtete Böschungen ΨS= 0,8

Mulden ΨS= 0,4

abgedichtete Mulden ΨS= 0,8

Flaches Gelände ΨS= 0,05

Versickerraten gem. RAS-EW 2005, Kap. 1.3.2.1
Bankette 300 l/s*ha
Böschungen 300 l/s*ha
Mulden 300 l/s*ha

Drosselabflussspenden
Drosselabfluss 3 l/s*ha

Bemessung RRB
Wiederkehrzeit n= 0,2
Risikofaktor gem. ATV-A 117 Tabelle 2 1,15 (mittel)

Wassertechnische Berechnungen

Stand: 17.04.2014
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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Abflussberechnung

1.2 Abflussberechnung
Hauptachse BAB A 39 - Rifa Wolfsburg von Bauanfang (Bau-km 0+530) bis Bau-km 0+785
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 0+530 0+537 12,50 87,50 0,90 78,75 1,00 102,80 0,810 0,00 0,000 0,810 0,810
Aufweitung 1 0+537 0+579 13,00 546,00 0,90 491,40 1,00 102,80 5,052 0,00 0,000 5,052 5,861
Aufweitung 2 0+579 0+628 17,90 877,10 0,90 789,39 1,00 102,80 8,115 0,00 0,000 8,115 13,976
Fahrbahn 0+628 0+785 12,00 1884,00 0,90 1695,60 1,00 102,80 17,431 0,00 0,000 17,431 31,407
Rampe Ausf. 33+300 33+446 6,00 876,00 0,90 788,40 1,00 102,80 8,105 0,00 0,000 8,105 39,512
Bankett 0+530 0+537 3,00 21,00 0,80 16,80 1,00 102,80 0,173 0,00 0,000 0,173 39,684
Bankett 0+537 0+579 2,25 94,50 0,80 75,60 1,00 102,80 0,777 0,00 0,000 0,777 40,461
Bankett 0+579 0+785 1,50 309,00 0,80 247,20 1,00 102,80 2,541 0,00 0,000 2,541 43,003
Bankett Ausf. 33+300 33+446 1,50 219,00 0,80 175,20 1,00 102,80 1,801 0,00 0,000 1,801 44,804
Böschung 0+530 0+537 8,00 56,00 0,80 44,80 1,00 102,80 0,461 0,00 0,000 0,461 45,264
Böschung 0+537 0+579 8,14 341,88 0,80 273,50 1,00 102,80 2,812 0,00 0,000 2,812 48,076
Böschung 0+579 0+628 7,82 383,18 0,80 306,54 1,00 102,80 3,151 0,00 0,000 3,151 51,227
Böschung 0+659 0+785 5,15 648,90 0,80 519,12 1,00 102,80 5,337 0,00 0,000 5,337 56,564
Böschung Ausf. 33+300 33+446 5,70 832,20 0,80 665,76 1,00 102,80 6,844 0,00 0,000 6,844 63,408
Fläche 1 5072,00 0,05 253,60 1,00 102,80 2,607 0,00 0,000 2,607 66,015
Mulde 0+530 0+628 2,00 196,00 0,80 156,80 1,00 102,80 1,612 0,00 0,000 1,612 67,627
Mulde 0+677 0+785 2,00 216,00 0,80 172,80 1,00 102,80 1,776 0,00 0,000 1,776 69,403
Mulde Ausf. 33+300 33+446 2,00 292,00 0,80 233,60 1,00 102,80 2,401 0,00 0,000 2,401 71,804

Σ AE 12952,26 Σ Ared 6984,87 Übergabemenge an Abschnitt 6 71,804

Nachweis zur Leistungsfähigkeit der Mulde nach RAS-Ew, Ausgabe 2005, Anhang 7.1:

bMulde [m]: 2,00 Einzugsgebiet für Bemessung des Versickerbeckens 1 6985 m²
tMulde [m]: 0,40

kST [m
1/3 /s]: 20 (Rasen)

kST [m
1/3 /s]: 30 (Schotter)

Sohlgefälle 
[%]

von        
[m]

bis        
[m]

Qvorh.          

[m3/s] 
nach Tabelle 
CD 7.1.6

Qmax                

[m3/s] 
0,50 0+530 0+785 0,072 ≤ 0,307 Bedingung erfüllt für Rasenmulde

Wassertechnische Berechnungen
1. Entwässerungsabschnitt von Bau-km 0+530 bis Bau-km 2+260

Stand: 10.08.2012
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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Abflussberechnung

Hauptachse BAB A 39 - Rifa Lüneburg von Bauanfang (Bau-km 0+530) bis Bau-km 0+785
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 0+530 0+651 12,50 1512,50 0,90 1361,25 0,20 171,70 23,373 0,00 0,000 23,373 23,373
Aufweitung 0+651 0+711 12,75 765,00 0,90 688,50 0,20 171,70 11,822 0,00 0,000 11,822 35,194
Fahrbahn 0+711 0+785 13,00 962,00 0,90 865,80 0,20 171,70 14,866 0,00 0,000 14,866 50,060

Σ AE 3239,50 Σ Ared 2915,55 Übergabemenge an Abschnitt 6 50,060

Hauptachse BAB A 39 - Rifa Wolfsburg von Bau-km 0+785 bis Bau-km 1+600
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 0+785 0+841 12,00 672,00 0,90 604,80 1,00 102,80 6,217 0,00 0,000 6,217 6,217
Aufweitung 0+841 0+893 17,50 910,00 0,90 819,00 1,00 102,80 8,419 0,00 0,000 8,419 14,637
Fahrbahn 0+893 1+088 12,50 2437,50 0,90 2193,75 1,00 102,80 22,552 0,00 0,000 22,552 37,188
Aufweitung 1+088 1+148 12,25 735,00 0,90 661,50 1,00 102,80 6,800 0,00 0,000 6,800 43,989
Fahrbahn 1+148 1+600 12,00 5424,00 0,90 4881,60 1,00 102,80 50,183 0,00 0,000 50,183 94,171
Bankett 0+785 0+841 1,50 84,00 0,80 67,20 1,00 102,80 0,691 0,00 0,000 0,691 94,862
Bankett 0+841 0+893 2,25 117,00 0,80 93,60 1,00 102,80 0,962 0,00 0,000 0,962 95,825
Bankett 0+893 1+088 3,00 585,00 0,80 468,00 1,00 102,80 4,811 0,00 0,000 4,811 100,636
Bankett 1+088 1+148 2,25 135,00 0,80 108,00 1,00 102,80 1,110 0,00 0,000 1,110 101,746
Bankett 1+148 1+600 1,50 678,00 0,80 542,40 1,00 102,80 5,576 0,00 0,000 5,576 107,322
Böschung 0+785 0+841 4,00 224,00 0,80 179,20 1,00 102,80 1,842 0,00 0,000 1,842 109,164
Böschung 0+841 0+893 4,19 217,88 0,80 174,30 1,00 102,80 1,792 0,00 0,000 1,792 110,956
Böschung 0+893 1+088 3,50 682,50 0,80 546,00 1,00 102,80 5,613 0,00 0,000 5,613 116,569
Böschung 1+088 1+600 2,96 1515,52 0,80 1212,42 1,00 102,80 12,464 0,00 0,000 12,464 129,032
Fläche 2 3379,00 0,05 168,95 1,00 102,80 1,737 0,00 0,000 1,737 130,769
Fläche 3 16416,00 0,05 820,80 1,00 102,80 8,438 0,00 0,000 8,438 139,207
Mulde 0+785 1+600 2,00 1630,00 0,80 1304,00 1,00 102,80 13,405 0,00 0,000 13,405 152,612
Mulde Ausf. 31+200 31+410 2,00 420,00 0,80 336,00 1,00 102,80 3,454 0,00 0,000 3,454 156,066

Σ AE 36262,40 Σ Ared 15181,52 Teilübergabemenge an Durchlass A 39 156,066

Nachweis zur Leistungsfähigkeit der Mulde nach RAS-Ew, Ausgabe 2005, Anhang 7.1:

bMulde [m]: 2,00
tMulde [m]: 0,40

kST [m
1/3 /s]: 20 (Rasen)

kST [m
1/3 /s]: 30 (Schotter)

Sohlgefälle 
[%]

von        
[m]

bis        
[m]

Qvorh.          

[m3/s] 
nach Tabelle 
CD 7.1.6

Qmax                

[m3/s] 
0,50 0+785 1+600 0,156 ≤ 0,307 Bedingung erfüllt für Rasenmulde

Stand: 10.08.2012
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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Abflussberechnung

Nachweis Durchlass Rampe - 1. Abschnitt - nach Prandtl-Colebrook:

d [mm]: 600
IE [‰]: 7,1

g [m/s²]: 9,81
ν [m²/s]: 0,0000131

kB [m]: 1,5

Qmax = 517 [l/s]

AS Ehra Westseite
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Rampe 34+000 34+083 7,5 622,50 0,90 560,25 1,00 102,80 5,759 0,00 0,000 5,759 5,759
Bankett 34+000 34+083 1,50 124,50 1,00 124,50 1,00 102,80 1,280 300,00 3,735 -2,455 3,304

0,30 37,35
Böschung 34+000 34+083 13,00 1079,00 1,00 1079,00 1,00 102,80 11,092 300,00 32,370 -21,278 0,000

0,40 431,60
Mulde 34+000 34+083 2,00 166,00 1,00 166,00 1,00 102,80 1,706 300,00 4,980 -3,274 0,000

0,40 66,40
Rampe 33+226 33+300 6,0 444,00 0,90 399,60 1,00 102,80 4,108 0,00 0,000 4,108 4,108
Bankett 33+226 33+300 1,50 111,00 1,00 111,00 1,00 102,80 1,141 300,00 3,330 -2,189 1,919

0,30 33,30
Böschung 33+226 33+300 5,10 377,40 1,00 377,40 1,00 102,80 3,880 300,00 11,322 -7,442 0,000

0,40 150,96
Mulde 33+226 33+300 2,00 148,00 1,00 148,00 1,00 102,80 1,521 300,00 4,440 -2,919 0,000

0,40 59,20
Einzugsgebiet RRB1
Rampe 34+083 34+222 12,0 1673,56 0,90 1506,20 1,00 102,80 15,484 0,00 0,000 15,484 15,484
Bankett 34+083 34+222 1,50 208,50 1,00 208,50 1,00 102,80 2,143 300,00 6,255 -4,112 11,372

0,30 62,55
Böschung 34+083 34+222 9,13 1269,07 1,00 1269,07 1,00 102,80 13,046 300,00 38,072 -25,026 0,000

0,40 507,63
Mulde 34+083 34+222 2,00 278,00 1,00 278,00 1,00 102,80 2,858 300,00 8,340 -5,482 0,000

0,40 111,20
Rampe 34+222 34+370 6,0 888,00 0,90 799,20 1,00 102,80 8,216 0,00 0,000 8,216 8,216
Bankett 34+222 34+370 1,50 222,00 1,00 222,00 1,00 102,80 2,282 300,00 6,660 -4,378 3,838

0,30 66,60
Böschung 34+222 34+370 5,10 754,80 1,00 754,80 1,00 102,80 7,759 300,00 22,644 -14,885 0,000

0,40 301,92
Mulde 34+222 34+370 2,00 296,00 1,00 296,00 1,00 102,80 3,043 300,00 8,880 -5,837 0,000

0,40 118,40
Σ AE 5589,93 Σ Ared 2674,50

Stand: 10.08.2012
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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Abflussberechnung

Hauptachse BAB A 39 - Rifa Wolfsburg von Bau-km 2+260 bis zum Durchlass bei Bau-km 1+600
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 1+600 2+312 12,50 8900,00 0,90 8010,00 1,00 102,80 82,343 0,00 0,000 82,343 82,343
Fahrbahn 2+312 2+337 16,00 400,00 0,90 360,00 1,00 102,80 3,701 0,00 0,000 3,701 86,044
Bankett 1+600 2+312 3,00 2136,00 0,80 1708,80 1,00 102,80 17,566 0,00 0,000 17,566 103,610
Böschung 1+600 2+312 1,24 882,88 0,80 706,30 1,00 102,80 7,261 0,00 0,000 7,261 110,871
Mulde 1+614 2+312 1,50 1047,00 0,80 837,60 1,00 102,80 8,611 0,00 0,000 8,611 119,481

Σ AE 13365,88 Σ Ared 11622,70 Teilübergabemenge an Durchlass A 39 119,481

Nachweis zur Leistungsfähigkeit der Mulde nach RAS-Ew, Ausgabe 2005, Anhang 7.1:

bMulde [m]: 1,50
tMulde [m]: 0,30

kST [m
1/3 /s]: 20 (Rasen)

Sohlgefälle 
[%]

von        
[m]

bis        
[m]

Qvorh.          

[m3/s] 
nach Tabelle 
CD 7.1.6

Qmax                

[m3/s] 
0,75 2+260 1+614 0,119 ≤ 0,175 Bedingung erfüllt für Rasenmulde

Radweg (ehemalige L 289) - westlich der BAB A 39
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 0 175 3,00 525,00 0,90 472,50 1,00 102,80 4,857 0,00 0,000 4,857 4,857
Bankett 0 128 1,00 128,00 1,00 128,00 1,00 102,80 1,316 300,00 3,840 -2,524 2,333

0,30 38,40
Grünstreifen 0 128 4,50 576,00 1,00 576,00 1,00 102,80 5,921 300,00 17,280 -11,359 0,000

0,40 230,40
Mulde 0 128 2,00 256,00 1,00 256,00 1,00 102,80 2,632 300,00 7,680 -5,048 0,000

Σ AE 1485,00 Σ Ared 741,30
Summe Übergabemenge an Durchlass A 39 275,547

Nachweis zur Leistungsfähigkeit des Grabens nach RAS-Ew, Ausgabe 2005, 1.4.1:

bSohle [m]: 0,50
tGraben [m]: 0,35

Böschung[1:m]: 1,50
kST [m

1/3 /s]: 20 (Rasen)

F [m²]: 0,36
lU [m]: 1,76

rhy [m]: 0,20

Sohlgefälle 
[%]

von        
[m]

bis        
[m]

Qvorh.          

[m3/s] 
nach Tabelle 
CD 7.1.6

Qmax                

[m3/s] 
0,03 2+260 1+614 0,276 ≤ 0,430 Bedingung erfüllt

Stand: 10.08.2012
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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Abflussberechnung

Nachweis Durchlass A 39 - 1. Abschnitt nach Prandtl-Colebrook:

d [mm]: 800
IE [‰]: 3

g [m/s²]: 9,81
ν [m²/s]: 0,0000131

kB [m]: 1,5

Q [l/s]= 716 > 276 Auslastung: 38,5 % Bedingung erfüllt

Radweg (ehemalige L 289) - östlich der BAB A 39
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 175 627 3,00 1356,00 0,90 1220,40 1,00 102,80 12,546 0,00 0,000 12,546 12,546
Bankett 175 627 1,00 452,00 1,00 452,00 1,00 102,80 4,647 300,00 13,560 -8,913 3,632

0,30 135,60
Grünstreifen 175 627 4,50 2034,00 1,00 2034,00 1,00 102,80 20,910 300,00 61,020 -40,110 0,000

0,40 813,60
Mulde 175 627 2,00 904,00 1,00 904,00 1,00 102,80 9,293 300,00 27,120 -17,827 0,000

Σ AE 4746,00 Σ Ared 2169,60

AS Ehra Ostseite
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 32+020 32+052 7,50 240,00 0,90 216,00 1,00 102,80 2,220 0,00 0,000 2,220 2,220
Fahrbahn 32+052 32+206 11,95 1840,30 0,90 1656,27 1,00 102,80 17,026 0,00 0,000 17,026 19,247
Fahrbahn 32+210 32+284 6,00 444,00 0,90 399,60 1,00 102,80 4,108 0,00 0,000 4,108 23,355
Bankett 32+020 32+284 1,50 396,00 1,00 396,00 1,00 102,80 4,071 300,00 11,880 -7,809 15,546

0,30 118,80
Böschung 32+020 32+380 9,38 3376,80 1,00 3376,80 1,00 102,80 34,714 300,00 101,304 -66,590 0,000

0,40 1350,72
Fläche 5 13002,00 0,05 650,10 1,00 102,80 6,683 0,00 0,000 6,683 6,683
Mulde 32+020 32+380 2,00 720,00 1,00 720,00 1,00 102,80 7,402 300,00 21,600 -14,198 0,000

0,40 288,00
Fahrbahn 31+209 31+455 6,00 1476,00 0,90 1328,40 1,00 102,80 13,656 0,00 0,000 13,656 13,656
Bankett 31+209 31+455 1,50 369,00 1,00 369,00 1,00 102,80 3,793 300,00 11,070 -7,277 6,379

0,30 110,70
Böschung 31+209 31+455 6,80 1672,80 1,00 1672,80 1,00 102,80 17,196 300,00 50,184 -32,988 0,000

0,40 669,12
Mulde 31+209 31+455 2,00 492,00 1,00 492,00 1,00 102,80 5,058 300,00 14,760 -9,702 0,000

0,40 196,80
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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Abflussberechnung

Hauptachse BAB A 39 - Rifa Lüneburg von Bau-km 0+785 bis Bau-km 2+337
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 0+785 0+904 13,00 1547,00 0,90 1392,30 0,20 171,70 23,906 0,00 0,000 23,906 23,906
Fahrbahn 0+904 0+973 12,75 879,75 0,90 791,78 0,20 171,70 13,595 0,00 0,000 13,595 37,501
Brücke 1044,00 0,90 939,60 0,20 171,70 16,133 0,00 0,000 16,133 53,633
Fahrbahn 0+973 1+165 12,50 2400,00 0,90 2160,00 0,20 171,70 37,087 0,00 0,000 37,087 90,721
Fahrbahn 1+165 1+267 12,75 1300,50 0,90 1170,45 0,20 171,70 20,097 0,00 0,000 20,097 110,817
Fahrbahn 1+267 1+429 13,00 2106,00 0,90 1895,40 0,20 171,70 32,544 0,00 0,000 32,544 143,361
Fahrbahn 1+429 1+496 12,25 820,75 0,90 738,68 0,20 171,70 12,683 0,00 0,000 12,683 156,044
Fahrbahn 1+496 2+325 12,50 10362,50 0,90 9326,25 0,20 171,70 160,132 0,00 0,000 160,132 316,176
Fahrbahn 2+325 2+337 16,00 192,00 0,90 172,80 0,20 171,70 2,967 0,00 0,000 2,967 319,143

Σ AE 20652,50 Σ Ared 18587,25 Bemessungsabfluss aus Mittelstreifenentwässerung: 316,176

Nachweis Durchlass Rampe AS Ehra Ost nach Prandtl-Colebrook:

d [mm]: 600
IE [‰]: 3

g [m/s²]: 9,81
ν [m²/s]: 0,0000131

kB [m]: 1,5

Q [l/s]= 335 > 316 Auslastung: 94,4 % Bedingung erfüllt!

AE Ared
82101,71 m² 50976,88 m²

8,21 ha 5,10 ha
8,21 ha 5,10 ha
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Neubau der A 39 – Lüneburg – Wolfsburg
Abschnitt 7 Ehra (L 289) – Wolfsburg (B 188)

Abflussberechnung

Hauptachse L 289/B 248
Befestigung von bis Breite Fläche Abflussbeiwert Ared Häufigkeit Regenspende Abfluss 1 Versickerrate Sicker 1 Abfluss Einzel Summe

[m] [m] [m] [m²] [-] [m²] [-] [l/(s+ha)] [l/s] [l/(s+ha)] [l/s] [l/s] [l/s]
Fahrbahn 100+000 100+122 7,50 915,00 0,90 823,50 1,00 102,80 8,466 0,00 0,000 8,466 8,466
Radweg 100+000 100+122 2,50 305,00 0,90 274,50 1,00 102,80 2,822 0,00 0,000 2,822 11,287
Bankett 100+000 100+122 1,50 183,00 0,80 146,40 1,00 102,80 1,505 0,00 0,000 1,505 12,792
Mulde 100+000 100+122 1,00 122,00 0,80 97,60 1,00 102,80 1,003 0,00 0,000 1,003 13,796

Fahrbahn 100+122 100+500 7,50 2835,00 0,90 2551,50 1,00 102,80 26,229 0,00 0,000 26,229 26,229
Bankett 100+122 100+500 1,50 567,00 1,00 567,00 1,00 102,80 5,829 300,00 17,010 -11,181 15,048
Böschung 100+122 100+500 2,50 945,00 1,00 945,00 1,00 102,80 9,715 300,00 28,350 -18,635 0,000
Mulde 100+122 100+500 2,00 756,00 1,00 756,00 1,00 102,80 7,772 300,00 22,680 -14,908 0,000

Fahrbahn 100+500 101+021 7,50 3907,50 0,90 3516,75 1,00 102,80 36,152 0,00 0,000 36,152 36,152
Bankett 100+500 101+021 1,50 781,50 1,00 781,50 1,00 102,80 8,034 300,00 23,445 -15,411 20,741
Böschung 100+500 101+021 6,27 3266,67 1,00 3266,67 1,00 102,80 33,581 300,00 98,000 -64,419 0,000
Mulde 100+500 101+021 2,00 1042,00 1,00 1042,00 1,00 102,80 10,712 300,00 31,260 -20,548 0,000

Verziehung 101+021 101+094 9,13 666,13 0,90 599,51 1,00 102,80 6,163 0,00 0,000 6,163 6,163
Bankett 101+021 101+094 1,50 109,50 1,00 109,50 1,00 102,80 1,126 300,00 3,285 -2,159 4,004
Böschung 101+021 101+094 10,57 771,61 1,00 771,61 1,00 102,80 7,932 300,00 23,148 -15,216 0,000
Mulde 101+021 101+094 2,00 146,00 1,00 146,00 1,00 102,80 1,501 300,00 4,380 -2,879 0,000

Aufweitung 101+094 101+171 10,75 827,75 0,90 744,98 1,00 102,80 7,658 0,00 0,000 7,658 7,658
Bankett 101+094 101+171 1,50 115,50 1,00 115,50 1,00 102,80 1,187 300,00 3,465 -2,278 5,381
Böschung 101+094 101+171 12,19 938,63 1,00 938,63 1,00 102,80 9,649 300,00 28,159 -18,510 0,000
Mulde 101+094 101+171 2,00 154,00 1,00 154,00 1,00 102,80 1,583 300,00 4,620 -3,037 0,000

Verziehung 101+171 101+245 9,13 675,25 0,90 607,73 1,00 102,80 6,247 0,00 0,000 6,247 6,247
Bankett 101+171 101+245 1,50 111,00 1,00 111,00 1,00 102,80 1,141 300,00 3,330 -2,189 4,058
Böschung 101+171 101+245 12,19 902,06 1,00 902,06 1,00 102,80 9,273 300,00 27,062 -17,789 0,000
Mulde 101+171 101+245 2,00 148,00 1,00 148,00 1,00 102,80 1,521 300,00 4,440 -2,919 0,000

Fahrbahn 101+245 101+260 7,50 112,50 0,90 101,25 1,00 102,80 1,041 0,00 0,000 1,041 1,041
Bankett 101+245 101+260 1,50 22,50 1,00 22,50 1,00 102,80 0,231 300,00 0,675 -0,444 0,597
Böschung 101+245 101+260 13,93 208,95 1,00 208,95 1,00 102,80 2,148 300,00 6,269 -4,120 0,000
Mulde 101+245 101+260 2,00 30,00 1,00 30,00 1,00 102,80 0,308 300,00 0,900 -0,592 0,000

Fahrbahn 101+332 101+376 7,50 330,00 0,90 297,00 1,00 102,80 3,053 0,00 0,000 3,053 3,053
Bankett 101+332 101+376 1,50 66,00 1,00 66,00 1,00 102,80 0,678 300,00 1,980 -1,302 1,752
Böschung 101+332 101+376 14,99 659,56 1,00 659,56 1,00 102,80 6,780 300,00 19,787 -13,007 0,000
Mulde 101+332 101+376 2,00 88,00 1,00 88,00 1,00 102,80 0,905 300,00 2,640 -1,735 0,000

Verziehung 101+376 101+446 9,13 638,75 0,90 574,88 1,00 102,80 5,910 0,00 0,000 5,910 5,910
